

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

05 - SMTC

0501 - SMTC

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DELTAWAY SISTEMAS DE TRANSITO E TECNOLOGIA LTDA.	02.069.629/0001-13	001	3421-5	67374-9
Endereço			Telefone	
RUA MARQUES DE TAMANDARÉ ESQ/RUA PRINCESA ISABEL QD 25, 74910150, PARQUE REAL, APARECIDA DE				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20230140	16207	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
28/11/2023	218669	PREGÃO	48	2023043038
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		150.016,54	130.780,00	19.236,54

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		
Sub elemento de despesa		
3.3.90.30.44 - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS		
Classificação funcional	Crédito	
06.181.4006-4282-MANUTENÇÃO DA SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE	ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	130.780,00

Histórico
EMPENHO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS COM DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CATALÃO - SMTC, POR MEIO DA ATA 043/2023, PREGAO 048/2023, COM VIGENCIA DE 05/05/2023 A 04/05/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	72493	SEMIPÓRTICO TIPO COLUNA P/ SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA COM ESTRUTURA METÁLICA	REVESTIDA COM ACM, MEDINDO 26 CM X 52 CM X 540 CM - SEMIPÓRTICO TIPO COLUNA P/ SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA COM ESTRUTURA METÁLICA	4,00	10.700,00000	42.800,00
2	72493	SEMIPÓRTICO TIPO COLUNA P/ SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA COM ESTRUTURA METÁLICA	SEMIPÓRTICO TIPO BRAÇO PARA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA, COM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDA COM ACM, MEDINDO 25 CM X 50 CM X 450 CM. - SEMIPÓRTICO TIPO COLUNA P/ SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA COM ESTRUTURA METÁLICA	4,00	8.430,00000	33.720,00
6	72497	MÓDULO LUZ LED TIPO CONTADOR REGRESSIVO NUMÉRICO	- MÓDULO LUZ LED TIPO CONTADOR REGRESSIVO NUMÉRICO	6,00	5.000,00000	30.000,00
7	72498	MÓDULO 200MM DE LUZ LED VERDE	- MÓDULO 200MM DE LUZ LED VERDE	8,00	490,00000	3.920,00
8	72499	MÓDULO 200MM DE LUZ LED AMARELO	- MÓDULO 200MM DE LUZ LED AMARELO	8,00	490,00000	3.920,00
9	72500	MÓDULO 200MM DE LUZ LED VERMELHO	- MÓDULO 200MM DE LUZ LED VERMELHO	8,00	490,00000	3.920,00
16	39097	CONTROLADOR SEMAFÓRICO PARA 04 FASES, EXPANSÍVEL PARA ATÉ 08	- CONTROLADOR SEMAFÓRICO PARA 04 FASES, EXPANSÍVEL PARA ATÉ 08	1,00	12.500,00000	12.500,00
					130.780,00	

Líquido por extenso
***** (CENTO E TRINTA MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DANIEL RESENDE DE SOUZA
Usuário do Sistema